
Приложение 1 
Информация о средствах, направляемых на развитие производства 

(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятий 

План на 2011 год 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятий 

Всего 
направлено 
средств на 
развитие 

производства 

Всего 
использовано 

средств на 
развитие 

производства 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятий 

Всего 
направлено 
средств на 
развитие 

производства 

Всего 
использовано 

средств на 
развитие 

производства 

Амортизационные отчисления Фонд развития производства № 
п/п 

Наименование 
предприятий 

Всего 
направлено 
средств на 
развитие 

производства 

Всего 
использовано 

средств на 
развитие 

производства 
Сальдо 

на 
01.01.2011 

Начислено в 
2011 году по 
итогам 2010 

года 

Плановое 
использование 

2011 год 

Сальдо 
на 

01.01.2011 

Начислено в 
2011 году по 

итогам 
2010 года 

Планируется 
использовать 
в 2011 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Департамент 

имущественных и 
земельных 
отношений 

1 
СГМУП 

"Сургутский 
хлебозавод" 

33 280,1 30 880,1 0,0 30000,0 27600,0 0,0 3 280,1 3 280,1 

2 

СГМУП "Комбинат 
школьного 
питания" 11 676,7 5 908,7 9883,0 365,0 4480,0 1426,0 2,7 1428,7 

3 
СГМУСП 

"Северное" 95655,0 95655,0 87258,0 7331,0 94589,0 1066,0 0,0 1066,0 

2 ИТОГО: 140 611,8 132 443,8 97 141,0 37 696,0 126 669,0 2 492,0 3 282,8 5 774,8 

Директор департамента 
имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 2 

Расчет части прибыли от деятельности муниципальных унитарных 
предприятий подлежащей перечислению в бюджет города в 2012 году по 

итогам 2011 года 

№ 
Наименование 
предприятий 

Расчетная 
база прибыли, 
остающейся 
после уплаты 

налогов и иных 
обязательных 
платежей за 

2011 год 

Норматив 
отчислений 

Сумма части 
прибыли, 

подлежащая 
перечислению 

в бюджет 
города 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 

Департамент 
имущественных и 

земельных отношений 

1 
СГМУП "Сургутский 
хлебозавод" 

6730,0 15% 1009,5 

2 
СГМУП "Комбинат 
школьного питания" 

14,0 15% 2,1 

3 СГМУСП "Северное" 1295,0 15% 194,2 
ИТОГО: 8039,0 15% 1205,8 

Директор департамента 
имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 3 

Показатели финансовой устойчивости муниципальных предприятий ДИиЗО 
по состоянию на 01.01.2011 г. 

№ 
п/п ПОКАЗАТЕЛИ Ед. изм 

№ строки 
по 

балансу 

Предприятия 

ВСЕГО Нормат. 
знач. 

№ 
п/п ПОКАЗАТЕЛИ Ед. изм 

№ строки 
по 

балансу 
СГМУП 

"Сургутский 
хлебозавод" 

СГМУП 
"Комбинат 
школьного 
питания" 

СГМУСП 
"Северное" 

ВСЕГО Нормат. 
знач. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Внеоборотные активы тыс. руб. 190 232 683 13 367 54 929 300 979 
2. Оборотные активы тыс. руб. 290 235 237 44 332 63 247 342 816 
3. Капитал и резервы тыс. руб. 490 336 716 32 088 45 621 414 425 
4. Долгосрочные обязательства тыс. руб. 590 71 782 0 11 400 83 182 
5. Краткосрочные обязательства тыс. руб. 690 59 422 25 611 61 156 146 189 
6. Валюта баланса тыс. руб. 300;700 467 920 57 699 11 817 537 436 

7. 
Прибыль (убыток) до 
налогообложения тыс. руб. 140 ф.2 16 520 59 -10 319 6 260 

8. 
коэ<р-т ооеспеченности 
собств.средс. 
((п.3.-п.1.)/п.2.) 0,44 0,42 -0,15 0,33 >0,1 

9. 
Коэф-т финансовой 
активности 
((п.4.+п.5)/п.З) 0,39 0,80 1,59 0,55 <1 

10. 
коэф-т финансовой 
устойчивости 
((п.3+п.4)/п.6) 0,87 0,56 4,83 0,93 0,75-0,8 

11. Рентабельность капитала 
((п.7/0,5(п.6н.г.+п.6к.г.)) 0,04 0,00 -0,17 0,01 

Дректор департамента 
имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 4 

Прогноз начисления и использования денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли МУП в 2012 г. по итогам 2011 года 
(без учёта 15% СГМУП "Сургутский хлебозавод", СГМУП "КШП", СГМУСП "Северное") 

(10.04.2011) (ТЫС. руб.) 

Распределение и использование чистой приб ыли 
итчисленин 

части прибыли, 

№ Наименование 
Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 

остающейся 
после уплаты 

налогов и иных 
обязательных 

Резервный фонд 5% Фонд развития лроизводсва Фонд социальной сферы 
Ожидаемый 

остаток 
п/л предприятий 

Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 
ПГ атежей неиспользованных предприятий использованию 

в 2012 г.) Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз на 2012 г. Прогноз на 2012 г. средств на 
01.01.2013 г. 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

начисления в 
2012 г. (по 

итогам 2011) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 % 
начисление в 

2012 г. (по 
всего к 

испольэовани 
Ожидаемый 
остаток на 

Ожидаемое с 
до на 

01.01.2012 % 
начисление в 

2012 г. (по 

всего к 
использов 

анию в 
2012 г. 

Ожидаемый 
остаток на 

средств на 
01.01.2013 г. 

начисления в 
2012 г. (по 

итогам 2011) 
итогам 2011г.) го в 2012 г. 01.01.2013 итогам 2011г.) 

всего к 
использов 

анию в 
2012 г. 01.01.2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 СГМУП "Книга" 4094,0 15 614,1 983,0 0,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 2086,2 129,4 50 2251,7 2381,1 176,0 2262,2 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 6730,0 0 0,0 4538,6 336,5 0,0 30 2019,0 2019,0 0,0 0,0 65 4374,5 4374,5 0,0 0,0 
3 СГМУП "КШП" 14,0 0 0,0 1113,0 0,7 0,0 30 4,2 4,2 0,0 0,0 65 9,1 9,1 0,0 0,0 
4 СГМУСП "Северное" 1295,0 0 0,0 0,0 64,8 30,0 30 388,5 388,5 0,0 0,0 65 841,8 841,8 0,0 0,0 
5 СГМУП "Центральная аптека" 4516,0 15 677,4 2605,0 0,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 6630,5 0,0 55 2483,8 2483,8 0,0 6630,5 
6 СГМУП "Городской рынок" 1702,0 15 255,3 30,0 0,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 12418,9 469,0 50 5851,0 6320,0 360,0 12778,9 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 1120,0 15 168,0 646,3 56,0 0,0 30 336,0 336,0 0,0 0,0 50 560,0 560,0 0,0 0,0 
8 СГМУП "БТИ 3671,0 15 550,7 647,0 184,0 0,0 30 1101,3 1101,3 0,0 0,0 50 1835,5 1835,5 0,0 0,0 
9 ИТОГО: 23142,0 2265,5 10562,9 642,0 23066,9 10527,7 33564,6 21135,6 598,4 18207,4 18805,8 536,0 21671,6 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 



Приложение 5 
Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2011 

году и планируемое использование в 2012 году. 

(11.04.2011) (тыс.руб.) 

Резервный фонд (5%) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 2010 
г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 

Резервный фонд 
к уставному 

фонду 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011 г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 2010 
г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 
М_^И I I I I % 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011 г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 СГМУП "Книга" 924,0 59,0 983,0 0,0 983,0 989,0 -6,0 99,4 0,0 983,0 0,0 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 3991,9 546,7 4538,6 0,0 4538,6 216287,0 -211748,4 2,1 336,5 4875,1 0,0 
3 СГМУП "КШП" 1112,5 0,5 1113,0 0,0 1113,0 1165,0 -52,0 95,5 0,7 1113,7 0,0 
4 СГМУП "Северное" 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 14374.0 -14374,0 0,0 64.8 64,8 0,0 
5 СГМУП "Центральная аптека" 2605,0 0,0 2605,0 0,0 2605,0 7669,0 -5064,0 34,0 0,0 2605,0 0,0 
6 СГМУП "Городской рынок" 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 100,0 -70,0 30,0 0,0 30,0 0,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 551,0 95,3 646,3 0,0 646,3 3734,0 -3087,7 17,3 56,0 702,3 0,0 
8 СГМУП "БТИ" 458,0 189,0 647,0 0,0 647,0 5070,0 -4423,0 12,8 184,0 831,0 0,0 
8 ИТОГО 9672,4 890,5 10562,9 0,0 10562,9 249388,0 -238825,1 4,2 642,0 11204,9 0,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 6 
Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 

2011 году и планируемое использование в 2012 году. 

(10.04.2011) (тыаруб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

d >онд развития производства 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого К 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого К 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 
% Сумма (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 3272,0 356,0 3628,0 1450,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 1320,0 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 3280,1 3280,1 3280 0,0 30 2019,0 2019,0 2019,00 
3 СГМУП "КШП" 1426,0 2,7 1428,7 1428,7 0,0 30 4,2 4,2 4,2 
4 СГМУП "Северное" 1066,0 0,0 1066,0 1066,0 0,0 30 388,5 388,5 388,5 
5 СГМУП "Центральная аптека" 11431,0 686,7 12117,7 5192,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 1650,0 
6 СГМУП "Городской рынок" 14838,0 4575,2 19413,2 5480,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 5610,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 280,0 571,8 851,8 851,8 0,0 30 336,0 336,0 336,0 
8 СГМУП "БТИ" 2752,0 1136,0 3888,0 3888,0 0,0 30 1101,3 1101,3 1101,3 
8 итого 35065,0 10608,5 45673,5 22636,6 23036,9 10527,7 33564,6 12429,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2010 году и планируемое 
использование в 2012 году. 

(05.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого К 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого К 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 3272,0 356,0 3628,0 1450,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 1320,0 

Приобретение оргтехники 100,0 150,0 
Установка приборов учета горячего и холодного водоснабжения 
в здании магазина "Слово" 100,0 70,0 
Ремонт торгового зала, подсобных помещений в в м-не "Слово" 400,0 200,0 
Ремонт торгового зала, подсобных помещений в в м-не "Книга" 350,0 400,0 
Декларирование объектов по пожарной безопасности 100,0 100,0 
Мероприятия по ЧС 200,0 200,0 
Мероприятия по пожарной безопасности 200,0 200,0 

2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 3280,1 3280,1 3280,1 0,0 30 2019,0 2019,0 2019,0 
Приобретение компьютеров и оргтехники 300,0 300,0 
Приобретение хлебопекарного оборудования 2600,0 1500,0 
Монтаж, модернизация и реконструкция 260,0 150,0 
Приобретение мебели 120,1 69,0 

3 СГМУП "КШП" 1426,0 2,7 1428,7 1428,7 0,0 30 4,2 4,2 4,2 
Приобретение компьютеров и оргтехники 403,0 
Приобретение обоорудоеания и спец. техники 494,0 
Монтаж, модернизация и реконструкция 531,7 4,2 

4 СГМУП "Северное" 1066,0 0,0 1066,0 1066,0 0,0 30 388,5 388,5 388,5 
Приобретение оборудования и спец.техники 1066,0 338,5 
Приобретение компьютеров и оргтехники 50,0 

5 СГМУП "Центральная аптека" 11431,0 686,7 12117,7 5192,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 1650,0 
Приобретение компьютерев и оргтехники 296,0 100,0 
Приобретение оборудования и спец.техники 150,0 500,0 
Монтаж системы противодымовой вентиляции 216,0 
Приобретение материальных активов 150,0 100,0 
Текущий ремонт 1000,0 200,0 
Капитальный ремонт охранно-пожарной сигнализации 800,0 
Аттестация рабочих мест 500,0 
Мероприятия по энергосбережению 300,0 300,0 
Обновление оборудования торгового зала 1000,0 
Приобретение оборудования для рецептурного отдела 250,0 250,0 
Приобретение холодильного оборудования 100,0 100,0 
Приобретение степажей и шкафов 400,0 100,0 
Обследование сливаливнёвки канализации 30,0 

6 СГМУП "Городской рынок" 14838,0 4575,2 19413,2 5480,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 5610,0 
Приобретение компьютерев и оргтехники 350,0 360,0 
Приобретение мебели 2200,0 



№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тысруб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Монтаж, модернизация и реконструкция 2150,0 4800,0 
Приобретение оборудоеанияи спец.техники 700,0 450,0 
Оханно-пожарная сигнализация 80,0 

7 СГМУП "СКЦ Природа" 280,0 571,8 851,8 851,8 0,0 30 336,0 336,0 336,0 
Монтаж, модернизация и реконструцкция 198.0 33.0 
Приобретение компьютеров и оргтехники 275,0 115,0 

Приобретение оборудования и спецтехники 125,0 93,0 

Текущий ремонт 253,8 95,0 
8 СГМУП"БТИ" 2752,0 1136,0 3888,0 3888,0 0,0 30 1101,3 1101,3 1101,3 

Приобретение компьютеров и оргтехники 600,0 500,0 
Приобретение транспортных средств 1754,0 
Приобретение оборудования 1134,0 301,3 
Приобретение мебели 400,0 300,0 

8 ИТОГО: 35065,0 10608,5 45673,5 22636,6 23036,9 10527,7 33564,6 12429,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 

528-315 



Приложение 7 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 
2011 году и планируемое использование в 2012 году. 

(10.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 968,0 593,4 1561,4 1432,0 129,4 50 2251,7 2381,1 2205,1 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 7106,9 7106,9 7106,9 0,0 65 4374,5 4374,5 4374,5 
3 СГМУП "КШП" 183,0 5,9 188,9 188,9 0,0 65 9,1 9,1 9,1 
4 СГМУП "Северное" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 841,8 841,8 841,8 
5 СГМУП "Центральная аптека" 1,0 1259,0 1260,0 1260,0 0,0 55 2483,8 2483,8 2483,8 
6 СГМУП "Городской рынок" 465,0 6536,0 7001,0 6532,0 469,0 50 5851,0 6320,0 5960,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 0,0 953,0 953,0 953,0 0,0 50 560,0 560,0 560,0 
8 СГМУП "БТИ" 0,0 1893,3 1893,3 1893,3 0,0 50 1835,5 1835,5 1835,5 
9 итого 1617,0 18347,5 19964,5 19366,1 598,4 18207,4 18805,8 18269,8 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2011 году и 
планируемое использование в 2012 году. 

(10.04.2011) (тыаруб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Плг 
нач 

2012Г 

(т 

нируется 
ислить в 
. по итогам 
2011г. 
ЫС.ОУб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 968,0 593,4 1561,4 1432,0 129,4 55 2251,7 2381,1 2205,1 

Расходы к юбилейным и праздничным датам 172 200,0 
Материальная помощь 160 250,4 
13-я з/плата работникам 500 668,0 
Спецпитание (за книжную пыль, как у 
библиотек) 200 200,0 
Расходы на оздоровление 50 186,7 
Путевки 50 250,0 
Акты на списание 50 50,0 
Командировочные расходы, ГСМ сверх нормы 150,0 
Овощные 250 250,0 

2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 7106,9 7106,9 7106,9 0,0 65 4374,5 4374,5 4374,5 
Расходы к юбилеям, праздникам, единовр. 
поощрения 3250,0 2000,0 
Удешевление питания,содержание 
медпункта 350,0 300,0 
Выплаты на рождение 
ребёнка.вступление в брак 120,0 110,0 

Льготный проезд членам семьи 150,0 
Расходы на оздоровление спорт 200,0 
пенсионерам. 220,0 214,5 

Пособие по уходу на пенсию 500,0 400,0 
Пособие на погребение 300,0 250,0 
нуждающимся 500,0 400,0 
Акты на бой, порчу товара 66,9 
Путёвки 200,0 
Отчисления во внебюджетные фонды 1250,0 700,0 



Фонд социальной сферы 

Планируется 
11ланируется 
начислить в Итого к Планируется 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 

использовать до 
01.01.12г. (по 
направлениям 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

2012г 

(т 

. по итогам 
2011г. 
blC.DV6.) 

использов 
анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

использовать в 
2012г (по 

направлениям 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) (тыс. руб.) (тыс.руб.) использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

использов 
анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3 СГМУП "КШП" 183 5,9 188,9 188,9 0 65 9,1 9,1 9,1 

Пособие по уходу на пенсию 39,4 
Пособие на погребение 59,2 2,1 
Расходы к юбилеям, праздникам 9,0 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 81,3 7,0 

4 СГМУП "Северное" 0,0 0,0 0,0 0,0 0 65 841,8 841,8 841,8 
Материальная помощь 114,1 
Льготный проезд членам семьи 315,0 
Пособие по уходу на пенсию 347,5 
Путёвки 65,2 

5 СГМУП "Центральная аптека" 1.0 1259,0 1260,0 1260,0 0,0 55 2483,8 2483,8 2483,8 
Премии к праздничным датам 196,0 1286,0 
Премия за отсутствие б/листов 105,0 120,0 
Премия к юбилею 60,0 
Мат.помощь к отпуску на оздоровление 790,0 883,0 
Мат.помощь по сем.обстоятельствам 20,0 44,8 
Пособие на погребение 20,0 
Спецпитание 69,0 50,0 
Поощрения 100,0 

6 СГМУП "Городской рынок" 465,0 6536,0 7001,0 6532,0 469,0 50 5851,0 6320,0 5960,0 
Материальная помощь 40,0 100,0 
Расходы к юбилеям, праздникам. 350,0 300,0 
Выплаты единовременных премий 6142,0 5560,0 

7 СГМУП "СКЦ Природа" 0 953 953 953 0 50 560,0 560,0 560,0 

Премия к праздникам (проф. Праздники, 
день пожилого человека) 

86 355,0 

Материальная помощь остро нуждающимся 192 50,0 
Материальная помощь на оздоровление 590 155,0 
Пособие на погребение 30 
Пособие по уходу на пенсию 55 

8 СГМУП"БТИ" 0,0 1893,3 1893,3 1893,3 0,0 50 1835,5 1835,5 1835,5 
Материальная помощь 1042,0 1042,0 
Расходы к юбилеям, праздникам. 270,0 270,0 
Выплата единовременных премий 581,3 523,5 

9 ИТОГО 1617,0 18347,5 19964,5 19366,1 598,4 18207,4 18805,8 18269,8 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 



Приложение 8 

Прогноз начисления и использования денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли МУП в 2012 г. по итогам 2011 года 
(10,04.2011) (ТЫС.руб.) 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
предприятий 

Ожидаемая ЧП по 
итогам 2011 г. (к 

использованию в 
2012 г.) 

Распределение и использование чистой прибыли 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
предприятий 

Ожидаемая ЧП по 
итогам 2011 г. (к 

использованию в 
2012 г.) 

Отчисления 
части прибыли, 

остающейся 
после уплаты 

налогов и иных 
обязательных 

платежей 

Резервный фонд 5% Фонд развития производсва Фонд социальной сферы 
Ожидаемый 

остаток 
неиспользованных 

средств на 
01.01.2013 г. 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
предприятий 

Ожидаемая ЧП по 
итогам 2011 г. (к 

использованию в 
2012 г.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз 
начисления в 
2012 г. (по 

итогам 2011) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз на 2012 г. 
Ожидаемое с 

до на 
01.01.2012 

Прогноз на 2012 г. 

Ожидаемый 
остаток 

неиспользованных 
средств на 
01.01.2013 г. 

№ 
п/ 
п 

Наименование 
предприятий 

Ожидаемая ЧП по 
итогам 2011 г. (к 

использованию в 
2012 г.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз 
начисления в 
2012 г. (по 

итогам 2011) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 % 
начисление в 
2012 г. (по 

итогам 2011г.) 

всего к 
использованию 

в 2012 г. 

Ожидаемый 
остаток на 
01.01.2013 

Ожидаемое с 
до на 

01.01.2012 % 
начисление в 

2012 г. (по 
итогам 2011г.) 

всего к 
использов 

анию в 
2012 г. 

Ожидаемый 
остаток на 
01.01.2013 

Ожидаемый 
остаток 

неиспользованных 
средств на 
01.01.2013 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 СГМУП "Книга" 4094,0 15 614,10 983,0 0,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 2086,2 129,4 55 2251,7 2381,1 176,0 2262,2 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 6730,0 15 1009,50 4538,6 336,5 0,0 30 2019,0 2019,0 0,0 0,0 50 3365,0 3365,0 0,0 0,0 
3 СГМУП "КШП" 14,0 15 2,10 1113,0 0,7 0.0 30 4,2 4,2 0,0 0,0 50 7,0 7,0 0,0 0,0 
4 СГМУСП "Северное" 1295,0 15 194,25 0,0 64,8 0,0 30 388,5 388,5 0,0 0,0 50 647,5 647,5 0,0 0,0 
5 СГМУП "Центральная аптека" 4516,0 15 677,40 2605,0 0,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 6630,5 0,0 55 2483,8 2483,8 0,0 6630,5 
6 СГМУП "Городской рынок" 1702,0 15 255,30 30,0 0,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 12418,9 469,0 50 5851,0 6320,0 360,0 12778,9 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 1120,0 15 168,00 646,3 56,0 0,0 30 336,0 336,0 0,0 0,0 50 560,0 560,0 0,0 0,0 
8 СГМУП "БТИ 3671,0 15 550,65 647,0 184,0 0,0 30 1101,3 1101,3 0,0 0,0 50 1835,5 1835,5 0,0 0,0 
9 И Т О Г О : 23142,0 3471,3 10562,9 642,0 23036,9 10527,7 33564,6 21135,6 598,4 17001,5 17599,9 536,0 21671,6 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 9 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2011 
году и планируемое использование в 2012 году. 

(11.04.2011) (тыс.руб.) 

Резервный фонд (5%) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 2010 
г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 

Резервный фонд 
к уставному 

фонду 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 2010 
г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 
% 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 СГМУП "Книга" 924,0 59,0 983,0 0,0 983,0 989,0 -6,0 99,4 0,0 983,0 0,0 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 3991,9 546,7 4538,6 0,0 4538,6 216287,0 -211748,4 2,1 336,5 4875,1 0,0 
3 СГМУП "КШП" 1112,5 0,5 1113,0 0,0 1113,0 1165,0 -52,0 95,5 0,7 1113,7 0,0 
4 СГМУП "Северное" 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 14374,0 -14374,0 0,0 64.8 64,8 0,0 
5 СГМУП "Центральная аптека" 2605,0 0,0 2605,0 0,0 2605,0 7669,0 -5064,0 34,0 0,0 2605,0 0,0 
6 СГМУП "Городской рынок" 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 100,0 -70,0 30,0 0,0 30,0 0,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 551,0 95,3 646,3 0,0 646,3 3734,0 -3087,7 17,3 56,0 702,3 0,0 
8 СГМУП "БТИ" 458,0 189,0 647,0 0,0 647,0 5070,0 -4423,0 12,8 184,0 831,0 0,0 
8 итого 9672,4 890,5 10562,9 0,0 10562,9 249388,0 -238825,1 4,2 642,0 11204,9 0,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 10 
Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 

2010 году и планируемое использование в 2011 году. 

(10.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

4 D O H A развития производства 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 
% Сумма (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 3272,0 356,0 3628,0 1450,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 1320,0 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 3280,1 3280,1 3280,1 0,0 30 2019,0 2019,0 2019,0 
3 СГМУП "КШП" 1426,0 2,7 1428,7 1428,7 0,0 30 4,2 4,2 4,2 
4 СГМУП "Северное" 1066,0 0,0 1066,0 1066,0 0,0 30 388,5 388,5 388,5 
5 СГМУП "Центральная аптека" 11431,0 686,7 12117,7 5192,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 1650,0 
6 СГМУП "Городской рынок" 14838,0 4575,2 19413,2 5480,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 5610,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 280,0 571,8 851,8 851,8 0,0 30 336,0 336,0 336,0 
8 СГМУП "БТИ" 2752,0 1136,0 3888,0 3888,0 0,0 30 1101,3 1101,3 1101,3 
8 итого 35065,0 10608,5 45673,5 22636,6 23036,9 10527,7 33564,6 12429,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2010 году и планируемое 
использование в 2012 году. 

(05.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 
использования) 

(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тысруб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 
использования) 

(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 3272,0 356,0 3628,0 1450,0 2178,0 30 1228,2 3406,2 1320,0 

Приобретение оргтехники 100,0 150,0 
Приобретение оборудования и спец.техники 

100,0 70,0 
Ремонт торгового зала, подсобных помещений в в м-не "Слово" 400,0 200,0 
Ремонт торгового зала, подсобных помещений в в м-не "Книга" 350,0 400,0 
Декларирование объектов по пожарной безопасности 100,0 100,0 

Мероприятия по ЧС 200,0 200,0 
Мероприятия по пожарной безопасности 200,0 200,0 

2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 3280,1 3280,1 3280,1 0,0 30 2019,0 2019,0 2019,0 
Приобретение компьютеров и оргтехники 300,0 300,0 
Приобретение хлебопекарного оборудования 2600,0 1500,0 
Монтаж, модернизация и реконструкция 260,0 150,0 
Приобретение мебели 120,1 69,0 

3 СГМУП "КШП" 1426,0 2,7 1428,7 1428,7 0,0 30 4,2 4,2 4,2 
Приобретение компьютеров и оргтехники 403,0 
Приобретение обоорудования и спец. техники 494,0 
Монтаж, модернизация и реконструкция 531,7 4,2 

4 СГМУП "Северное" 1066,0 0,0 1066,0 1066,0 0,0 30 388,5 388,5 388,5 
Приобретение оборудования и спец.техники 1066,0 338,5 
Приобретение компьютеров и оргтехники 50,0 

5 СГМУП "Центральная аптека" 11431,0 686,7 12117,7 5192,0 6925,7 30 1354,8 8280,5 1650,0 
Приобретение компьютерев и оргтехники 296,0 100,0 
Приобретение оборудования и спец.техники 150,0 500,0 
Монтаж системы противодымовой вентиляции 216,0 
Приобретение материальных активов 150,0 100,0 
Текущий ремонт 1000,0 200,0 
Капитальный ремонт охранно-пожарной сигнализации 800,0 
Аттестация рабочих мест 500,0 
Мероприятия по энергосбережению 300,0 300,0 
Обновление оборудования торгового зала 1000,0 
Приобретение оборудования для рецептурного отдела 250,0 250,0 
Приобретение холодильного оборудования 100,0 100,0 
Приобретение стелажей и шкафов 400,0 100,0 
Обследование спивапивнёвки канализации 30,0 

6 СГМУП "Городской рынок" 14838,0 4575,2 19413,2 5480,0 13933,2 35 4095,7 18028,9 5610,0 
Приобретение компьютерев и оргтехники 350,0 360,0 
Приобретение мебели 2200,0 



№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г(по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г(по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Монтаж, модернизация и реконструкция 2150,0 4800,0 
Приобретение оборудованияи спец.техники 700,0 450,0 
Оханно-пожарная сигнализация 80,0 

7 СГМУП "СКЦ Природа" 280,0 571,8 851,8 851,8 0,0 30 336,0 336,0 336,0 
Монтаж, модернизация и реконструкция 198.0 33.0 
Приобретение компьютеров и оргтехники 275,0 115,0 
Приобретение оборудования и спецтехники 125,0 93,0 
Текущий ремонт 253,8 95,0 

8 СГМУП"БТИ" 2752,0 1136,0 3888,0 3888,0 0,0 30 1101,3 1101,3 1101,3 
Приобретение компьютеров и оргтехники 600,0 500,0 
Приобретение транспортных средств 1754,0 
Приобретение оборудования 1134,0 301,3 
Приобретение мебели 400,0 300,0 

8 ИТОГО: 35065,0 10608,5 45673,5 22636,6 23036,9 10527,7 33564,6 12429,0 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 

528-315 



Приложение 11 
Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 

2011 году и планируемое использование в 2012 году. 

(10.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 СГМУП "Книга" 968,0 593,4 1561,4 1432,0 129,4 50 2251,7 2381,1 2205,1 
2 СГМУП "Сургутский хлебозавод" 0,0 7106,9 7106,9 7106,9 0,0 50 3365,0 3365,0 3365,0 
3 СГМУП "КШП" 183,0 5,9 188,9 188,9 0,0 50 7,0 7,0 7,0 
4 СГМУП "Северное" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 647,5 647,5 647,5 
5 СГМУП "Центральная аптека" 1,0 1259,0 1260,0 1260,0 0,0 55 2483,8 2483,8 2483,8 
6 СГМУП "Городской рынок" 465,0 6536,0 7001,0 6532,0 469,0 50 5851,0 6320,0 5960,0 
7 СГМУП "СКЦ Природа" 0,0 953,0 953,00 953,0 0,0 50 560,0 560,0 560,0 
8 СГМУП "БТИ" 0,0 1893,3 1893,30 1893,3 0,0 50 1835,5 1835,5 1835,5 
8 итого 1617,0 18347,5 19964,5 19366,1 598,4 17001,5 17599,9 17063,9 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2011 году и 
планируемое использование в 2012 году. 

(10.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
|п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Фонд социальной сферы 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

11ланируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб/ 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

10 11 
СГМУП "Книга" 968,0 593,4 1561,4 1432,0 129,4 55 2251,7 2381,1 2205,11 
Расходы к юбилейным и праздничным датам 172 200,0 
Материальная помощь 160 250,4| 
13-я з/плата работникам 500 668,0 
Спецпитание (за книжную пыль, как у 
библиотек) 200 200,0 
Расходы на оздоровление 50 186,7| 
Путевки 50 250,0 
\Акты на списание 50 50,0| 
Командировочные расходы, ГСМ сверх нормы 150,0| 
Овощные 250 250,0| 
СГМУП "Сургутский хлебозавод" 7106,9 7106,9 7106,9 50 3365,0 3365,0 3365,0| 
Расходы к юбилеям, праздникам, единовр. 
поощрения 3250,0 1220,0 
Удешевление питания,содержание 
медпункта 350,0 300,0 
Выплаты на рождение 
ребёнка,вступление в брак 120,0 110,0 
[Льготный проезд членам семьи 150,0 
Расходы на оздоровление спорт 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 

200,0 

220,0 214,5 
Пособие по уходу на пенсию 500,0 400,0 
Пособие на погребение 300,0 250,0 
Материальная помощь остро 
нуждающимся 500,0 400,0 
{Акты на бой, порчу товара 66,9 
Путёвки 200,0 
Отчисления во внебюджетные фонды 1250,0 470,5 



№ 
I п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Фонд социальной сферы 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. 

(тыс.руб.') 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

10 11 
СГМУП "КШП" 183 5,9 188,9 188,9 50 7,0 7,0 _LPJ 
Пособие по уходу на пенсию 39,4 
Пособие на погребение 59,2 
Расходы к юбилеям, праздникам 9,0 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 81,3 _LPJ 
СГМУП "Северное" 0,0 0,0 0,0 0,0 50 647,5 647,5 647,5| 
Материальная помощь 50,0 
{Льготный проезд членам семьи 250,0 
Пособие по уходу на пенсию 347,5| 
СГМУП "Центральная аптека" 1,0 1259,0 1260,0 1260,0 0,0 55 2483,8 2483,8 2483,8| 
Премии к праздничным датам 196,0 1286,0| 
Премия за отсутствие б/листов 105,0 120,0 
Премия к юбилею 60,0 
Мат.помощь к отпуску на оздоровление 790,0 883,0 
Мат.помощь по сем.обстоятельствам 20,0 44,8 
Пособие на погребение 20,0 
Спецпитание 69,0 50,0 
Поощрения 100,0 
СГМУП "Городской рынок" 465,0 6536,0 7001,0 6532,0 469,0 50 5851,0 6320,0 5960,0 
Материальная помощь 40,0 100,0 
Расходы к юбилеям, праздникам. 350,0 300,0 
Выплаты единовременных премий 6142,0 5560,0! 



№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Пла 
нач 

2012г 

(т 

нируется 
ислить в 
. по итогам 
2011г. 
blC.DV6.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
7 СГМУП "СКЦ Природа- 0 953 953 953 0 50 560,0 560,0 560,0 

Премия к праздникам (проф. Праздники, 
день пожилого человека) 

86 355,0 

Материальная помощь остро нуждающимся 192 50,0 
Материальная помощь на оздоровление 590 155,0 
Пособие на погребение 30 
Пособие по уходу на пенсию 55 

8 СГМУП"БТИ" 0,0 1893,3 1893,3 1893,3 0,0 50 1835,5 1835,5 1835,5 
Материальная помощь 1042,0 1042,0 
Расходы к юбилеям, праздникам. 270,0 270,0 
Выплата единовременных премий 581,3 523,5 

9 ИТОГО 1617,0 18347,5 19964,5 19366,1 598,4 17001,5 17599,9 17063,9 

Директор департамента имущественных и земельных отношений А.Э. Азнауров 

Науменко 
528-315 



Приложение 1 

Прогноз начисления и использования денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли МУП в 2012 г. по итогам 2011 года 
(тыс. руб.) 

№ 
л/ 
п 

Наименование 
предприятии 

Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 
использованию 

в 2012 г.) 

Распределение и использование чистой прибыли 

№ 
л/ 
п 

Наименование 
предприятии 

Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 
использованию 

в 2012 г.) 

Отчисления 
части прибыли, 

остающейся 
после уплаты 

налогов и иных 
обязательных 

платежей 

Резервный фонд 5% Фонд развития производства Фонд социальной сферы 
Ожидаемый 

остаток 
неиспользованных 

средств на 
01.01.2013 г. 

№ 
л/ 
п 

Наименование 
предприятии 

Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 
использованию 

в 2012 г.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз 
начисления в 

2012 г, (по 
итогам 2011) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз на 2012г. 
Ожидаемое с 

до на 
01.01.2012 

Прогноз на 2012 г. 

Ожидаемый 
остаток 

неиспользованных 
средств на 
01.01.2013 г. 

№ 
л/ 
п 

Наименование 
предприятии 

Ожидаемая ЧП 
по итогам 2011 

г. (к 
использованию 

в 2012 г.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 

Прогноз 
начисления в 

2012 г, (по 
итогам 2011) 

Ожидаемое 
с-до на 

01.01.2012 % 
начисление в 

2012 г. (по 
итогам 2011г.) 

всего к 
использовани 

ю в 2012г. 

Ожидаемый 
остаток на 
01.01.2013 

Ожидаемое с 
до на 

01.01.2012 % 
начисление в 

2012 г. (по 
итогам 2011г.) 

всего к 
использо 
ванию в 
2012г. 

Ожидаемый 
остаток на 
01.01.2013 

Ожидаемый 
остаток 

неиспользованных 
средств на 
01.01.2013 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
I С Г М У П Т Т С " 8731,0 15 1309,7 7324,0 437,0 3845,0 30 2619,0 6464,0 0,0 0,0 50 4365,0 4365.0 0,0 0,0 
2 С Г М У П Торводоканал" 0,0 15 0,0 0,0 0,0 0,0 30 0,0 0,0 0,0 0,0 50 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 С Г М У П "Тепловик" 32,0 15 4,8 0,0 0,0 0,0 30 9,0 9,0 0,0 0,0 55 18,0 18,0 0,0 0,0 
4 С Г М У С П "РКЦ Ж К Х " 1070,0 15 160,5 73,0 53,0 4767,0 30 321,0 5088,0 2588,0 0,0 50 535,0 535,0 0,0 2588,0 
5 С Г М У К П 2029,0 15 304,4 0,0 101,0 3000,0 30 609,0 3609,0 1000,0 0,0 50 1015,0 1015,0 0,0 1000,0 
6 С Г М У П "Дорремтех" 3000,0 15 450,0 1745,0 0,0 0,0 30 900,0 900,0 0,0 0,0 55 1650,0 1650,0 0,0 0,0 
7 С Г М У Э П Торсвет" 2277,0 15 341,6 3030,0 0,0 5714,0 30 683,0 6397,0 1397,0 689,0 55 1252,0 1941,0 0,0 1397,0 

ИТОГО: 17139,0 2570,9 12172,0 591,0 17326,0 5141,0 22467,0 4985,0 689,0 8835,0 9524,0 0,0 4985,0 

Примечание: В таблице сумма отчисления части прибыли расчитана от чистой прибыли по итогам 
2011 года без включения в расчетную базу прочих расходов, учитываемых в целях налогообложения. 
По прогнозу поступлений части прибыли в бюджет города ожидаемое исполнение в 2012 году 
составляет 15 325 тыс.руб. 

Директор департамента городского хозяйства А . Л . Калачев 

Яконова Л.В. 
Дружинина Г.И. 52-45-08 



П р и л о ж е н и е 2 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2012 году и 
планируемое использование в 2011 году. 

(тыс.руб.) 

Резервный фонд (5%) 

№ 
п/п 

Наименование 

предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 
2010г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 

Резервный фонд к 
уставному фонду 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 

предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 
2010г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2011г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012 
(тыс.руб.) 

Уставный 
фонд 

(тыс.руб.) 
"+", "-" % 

Планируется 
начислить в 

2012г. по 
итогам 2011г. 

(тыс.руб.) 

Итого к 
использова 

нию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 С Г М У П "ГТС" 6309,0 1015,0 7324,0 0,0 7324,0 405619,0 -398295,0 1,8 437,0 7761 ,0 0,0 
2 С Г М У П "Горводоканал" 0,0 0,0 0,0 0,0 542536,0 -542536,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 СГМУП "Тепловик" 0,0 0,0 0,0 0,0 5133,0 -5133,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 СГМУСП "РКЦ Ж К Х " 73,0 0.0 73,0 0.0 73,0 591.0 -518,0 12,4 53.0 126,0 0,0 
5 СГМУ КП 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0 -230,0 0,0 101,0 101,0 0,0 
6 С Г М У П "Дорремтех" 1465,0 280,0 1745,0 0,0 1745,0 11635,0 -9890,0 15,0 0,0 1745,0 0,0 
7 СГМУЭП Торсвет" 3030,0 3030,0 0,0 3030,0 10029,0 -6999,0 30,2 0,0 3030,0 0,0 

ИТОГО 10877,0 1295,0 12172,0 0,0 12172,0 975773,0 -963601,0 1,2 591,0 12763,0 ' 0,0 

Директор департамента городского хозяйства А.Л. Калачев 

Яконова Л . В . 
Д р у ж и н и н а Г .И . 
52-45-08 



Приложение 3 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2012 году и 
планируемое использование в 2011 году. 

(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого К 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено 
в 2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого К 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12 г. 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 
% Сумма (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
1 С Г М У П Т Т С " 0,0 6092,0 6092,0 2247,0 3845,0 30 2619,0 6464,0 6464,0 
2 С Г М У П "Горводоканал" 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 30 0,0 0,0 0,0 
3 С Г М У П "Тепловик" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 9,0 9,0 9,0 
4 СГМУСП "РКЦ Ж К Х " 5778,0 189,0 5967,0 1200,0 4767,0 30 321,0 5088,0 2500,0 
5 С Г М У К П 4774,0 517.0 5291,0 2291,0 3000,0 30 609,0 3609,0 2609,0 
6 С Г М У П "Дорремтех" 0,0 1747,0 1747,0 1747,0 0,0 30 900,0 900,0 900,0 
7 С Г М У Э П "Горсвет" 10842,0 337,0 11179,0 5465,0 5714.0 30 683,0 6397,0 5000,0 

ИТОГО 21399,0 8882,0 30281,0 12955,0 17326,0 5141,0 22467,0 17482,0 

Директор департамента городского хозяйства А.Л. Калачев 

Яконова Л.В. 
Дружинина Г.И. 
52-45-08 



Приложение 4 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2012 году и планируемое 
использование в 2011 году. 

(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд развития производства 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого К 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% Сумма 
(тыс. руб.) 

Итого К 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
1 СГМУП "ГТС" 0,0 6092,0 6092,0 2247,0 3845,0 30 2619,0 6464,0 6464,0 

На мероприятия по выполнению инвестиционных программ 2247,0 6464,0 
2 СГМУП "Торводоканал" 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 30 0,0 0,0 0,0 

На мероприятия по выполнению инвестиционных программ 5,0 
3 СГМУП "Тепловик" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 9,0 9,0 9,0 

На мероприятия по выполнению производственной программе 9,0 
4 СГМУП "РКЦ ЖКХ" 5778,0 189,0 5967,0 1200,0 4767,0 30 321,0 5088,0 2500,0 

Приобретение оргтехники, оборудования 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 2500,0 
5 СГМУ КП 4774,0 517,0 5291,0 2291,0 3000,0 30 609,0 3609,0 2609,0 

На мероприятия по выполнению производственной программе 2291,0 2609,0 
6 СГМУП "Дорремтех" 0,0 1747,0 1747,0 1747,0 0,0 30 900,0 900,0 900,0 

На мероприятия по выполнению производственной программе 1747,0 900,0 

7 СМУЭП "Горсвет" 10842,0 337,0 11179,0 5465,0 5714,0 30 683,0 6397,0 5000,0 

На мероприятия по выполнению производственной программе 5465,0 5000,0 
ИТОГО: 21399,0 8882,0 30281,0 12955,0 17326,0 5141,0 22467,0 17482,0 

Директор департамента городского хозяйства А.Л. Калачев 

Яконова Л.В. 

Дружинина Г.И. 

52-45-08 



Приложение 5 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2012 году и 
планируемое использование в 2011 году. 

(11.04.2011) (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

d Е>онд социальной сферы 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 г. 

(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Сальдо на 
01.01.2011г. 

(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 2010г. 
(тыс. руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать 
до 01.01.12 г. 

(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
1 СГМУП "ГТС" 0,0 3487,0 3487,0 3487,0 0,0 50 4365,0 4365,0 4365,0 
2 СГМУП "Горводоканал" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 0,0 0,0 0,0 
3 СГМУП "Тепловик" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 18,0 18,0 18,0 
4 СГМУСП "РКЦ ЖКХ" 0,0 202,0 202,0 202,0 0,0 50 535,0 535,0 535,0 
5 СГМУ КП 0,0 866,0 866,0 866,0 0,0 50 1015,0 1015,0 1015,0 
6 СГМУП "Дорремтех" 72,0 2798,0 2870,0 2870,0 0,0 55 1650,0 1650,0 1650,0 
7 СГМУЭП "Горсвет" 5631,0 618,0 6249,0 5560,0 689,0 55 1252,0 1941,0 1941,0 

ИТОГО 5703,0 7971,0 13674,0 12985,0 689,0 8835,0 9524,0 9524,0 

Директор департамента городского хозяйства А.Л. Калачев 

Яконова Л.В. 
Дружинина Г.И. 
52-45-08 



Приложение 6 

Начисление и использование денежных средств фондов, образованных из чистой прибыли предприятия в 2012 году и планируемое 
использование в 2011 году. 

(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
1 СГМУП "ГГС" 0,0 3487,0 3487,0 3487,0 0,0 50 4365,0 4365,0 4365,0 

Пособие по уходу на пенсию 348 436,0 
Пособие на погребение 10 12,0 
Выплаты единовременных премий 1401 1842,0 
Материальная помощь работникам 40 65,0 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 
Материальная помощь к юбил.датам 140 190,0 
Расходы на оздоровление 348 420,0 
Компенсация к отпуску 900 1100,0 
Льготный проезд членам семьи 300 300,0 

2 СГМУП "Торводоканал" 0 0 0 0 0 50 0,0 0,0 0,0 
Расходы к юбилеям, праздникам, единовр. 
поощрения 

Льготный проезд членам семьи 
Расходы на оздоровление спорт 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 

Пособие по уходу на пенсию 
Пособие на погребение 

Материальная помощь работникам 

Расходы на оздоровление 

Взносы, отчисления, сборы 



№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
3 СГМУП "Тепловик" 0 0,0 0,0 0,0 0 50 18,0 18,0 18,0 

Пособие по уходу на пенсию 
Пособие на погребение 
Выплаты единовременных премий 
Материальная помощь 
остронуждающимся 
Материальная помощь неработающим 
пенсионерам. 
Материальная помощь к юбил.датам 
Расходы на оздоровление 18,0 

Материальная помощь остро 
нуждающимся 

4 СГМУП "РКЦ ЖКХ" 0,0 202,0 202,0 202,0 0 50 535,0 535,0 535,0 
Материальная помощь 87,0 174,0 
Культурно-массовые мероприятия 43,0 86,0 
Расходы на оздоровление 131,0 
Материальная помощь не работающим 
пенсионерам 
Пособие по уходу на пенсию 
Пособие на погребение 
Материальная помощь остро 
нуждающимся 
Вознаграждения и поощерения 72 144,0 

5 СГМУ кп 0,0 866,0 866,0 866,0 0 50 1015,0 1015,0 1015,0 
Мат. помощь по с/обстоятельствам 42,0 52,0 
Расходы на оздоровление работников 195,0 200,0 
Пособие на погребение 
Премия к юбилею 60,0 60,0 
Премия за отсутствие б/листов 
Премии к праздничным датам 162,0 150,0 
Мат.помощь к отпуску на оздоровление 120,0 190,0 
Единовременные выплаты 137,0 123,0 

Культурно-массовые мероприятия 170,0 240,0 



№ 
п/п Наименование предприятия 

Фонд социальной сферы 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

Планируется 
начислить в 

2012г. по итогам 
2011г. (тыс.руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Наименование предприятия Сальдо на 

01.01.2011г. 
(тыс.руб.) 

Начислено в 
2011г. по 

итогам 
2010г. (тыс. 

руб.) 

Итого к 
использованию 

в 2011г. 
(тыс.руб.) 

Планируется 
использовать до 

01.01.12г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

Остаток на 
01.01.2012г. 

(тыс.руб.) 

% 
Сумма 

(тыс. руб.) 

Итого к 
использов 

анию в 
2012г. 

(тыс. руб.) 

Планируется 
использовать в 

2012г. (по 
направлениям 

использования) 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 
6 СГМУП "Дорремтех" 72 2798 2870 2870 0 50 1650,0 1650,0 1650,0 

Премии к юбилеям 50 30,0 

Мат.помощь к отпуску 494 500,0 

Культурно-массовые мероприятия 230 180,0 

Единовременные выплаты 820 440,0 

Материальная помощь 860 380,0 

Расходы на оздоровление 416 416 120,0 
7 СГМУЭП Торсвет" 5631,0 618,0 6249,0 5560,0 689,0 50 1252,0 1941,0 1941,0 

Материальная помощь 740,0 200,0 
Расходы к юбилеям, праздникам. 1009,0 320,0 
Культурно-массовые мероприятия 1300,0 600,0 
Расходы на оздоровление работников 1200,0 521,0 
Выплата единовременных премий 1311,0 300,0 
итого 5703,0 7971,0 13674,0 12985,0 689,0 8835,0 9524,0 9524,0 

Д и р е к т о р д е п а р т а м е н т а городского хозяйства А. Л. Калачев 

Яконова Л.В. 
Дружинина Г.И. 52-45-08 


